norme richiamate nel presente contratto verranno automaticamente e di 

conseguenza aggiornate, senza che per tale motivo l’Appaltatore possa 

opporsi o pretendere ulteriori modifiche contrattuali o compensi. 

Articolo 3 - Ammontare dell'appalto  

1. L'importo complessivo del presente contratto ammonta ad € 139.199,92 

(centotrentanovemilacentonovantanove/92) oltre IVA. 

2. Tale somma è comprensiva di € 5.576,92 (oneri di legge esclusi), non 

soggetti a ribasso d'asta, per gli oneri ordinari e straordinari relativi alla 

sicurezza. 

3. L’importo contrattuale è al netto dell’I.V.A. 

4. L'importo contrattuale è stipulato a misura e si intende comprensivo di tutti

[...]

d’Italia e che il contratto di cessione, in originale o in copia autenticata, sia 

trasmesso alla Committente prima o contestualmente al certificato di 

pagamento sottoscritto dal Responsabile del Procedimento. 

Articolo 12 - Termini di esecuzione dei lavori.  

1. Il tempo utile per l’esecuzione dei lavori viene stabilito in 125 

(centoventicinque) giorni naturali consecutivi decorrenti dalla data di 

consegna dei lavori, salvo che il ritardo stesso non sia dipeso da forza 

maggiore o da caso fortuito, ovvero per ragioni che in alcun modo possono 

essere ricondotte all’Operatore economico.